1

Indicação nº. 168/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Aparecido dos Santos requer ao
Prefeito Municipal, senhor João Mattar Olivato, que este determine ao
órgão competente da Administração Pública, que venha a colocar
bancos de concreto na lateral do Pronto Socorro Municipal, no sentido
da calçada, bem como nos pontos que achar mais conveniente.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação se justifica visando dar
maior conforto a população, de modo especial àqueles que utilizam,
para si ou como companhia a outrem, o Pronto Socorro municipal e por
diversas vezes ficam aguardando do lado de fora do local, sem conforto
algum, tendo que se sentar na calçada. Deste modo, a colocação dos
bancos se faz se extrema necessidade para melhorar o atendimento das
necessidades dos cidadãos.

Sala das Sessões em 14 de outubro de 2013.

Aparecido dos Santos
Vereador

08h13min